
Institut Valencià de la Joventut Institut Valencià de la Joventut

RESOLUCIÓ de 7 d’agost de 2019, del director general 
de l’Institut Valencià de la Joventut, per la qual es resol la 
convocatòria de places en les residències juvenils de l’Ins-
titut Valencià de la Joventut per al curs 2019/2020, per a 
joves. [2019/8111]

RESOLUCIÓN de 7 de agosto de 2019, del director 
general del Institut Valencià de la Joventut, por la que 
se resuelve la convocatoria de plazas en las residencias 
juveniles del Institut Valencià de la Joventut para el curso 
2019/2020, para jóvenes. [2019/8111]

I. Por Resolución de 10 de junio de 2019, del director general del 
Institut Valencià de la Joventut, se convocaron plazas en las residencias 
juveniles del IVAJ para el curso 2019/2020, para jóvenes.

II. De conformidad con lo establecido en la base octava de la reso-
lución, la Comisión Evaluadora redactó una propuesta provisional de 
resolución que contenía la relación nominal de solicitantes que obtu-
vieron plaza, ordenados de acuerdo con los criterios establecidos, y la 
baremación recogida en la base sexta. Así mismo, se recoge la relación 
nominal de solicitantes que, aún reuniendo los requisitos previstos, no 
obtuvieron plaza, por exceder el número de solicitudes de las plazas 
convocadas. Dichas relaciones se publicaron el 19 de julio de 2019 en 
la sede del IVAJ de Valencia, en la c/ Hospital, 11, en las unidades 
territoriales del IVAJ de Alicante y de Castellón de la Plana, y también 
en el web del IVAJ, http://www.ivaj.gva.es/es/residencies, abriendo un 
período de 10 días hábiles para presentar cualquier alegación.

III. Dentro del plazo establecido, se han presentado alegaciones por 
las personas que figuran más adelante, para la residencia juvenil Mare 
de Deu del Lledó, que, de acuerdo con lo previsto en la base 8.4 de la 
convocatoria, con la publicación de esta resolución de adjudicación, se 
entienden resueltas:

– Luque Rey, María José
– Álvarez Martí, Esther
– Zaragoza Aguilar, Lydia
– Borgoñós Noguera, José Ignacio
De acuerdo con esta propuesta, y en el ejercicio de competencias 

delegadas, el director general del Institut Valencià de la Joventut, de 
conformidad con lo previsto en el artículo 11 de la Ley 15/2017, de 
10 de noviembre, de la Generalitat, de Políticas integrales de joventut, 
resuelvo:

Primero
Otorgar a las personas que se indican en el anexo I las plazas en las 

residencias juveniles del IVAJ.

Segundo
Que al haberse presentado, para la residencia juvenil Mare de Déu 

del Lledó, un número superior de solicitudes al de plazas ofertadas se 
ha realizado la lista de espera que se establece en la base 3.2 y 3.3 de la 
resolución, que se indica en el anexo II.

Tercero
Los solicitantes que han obtenido plaza en el marco de la presente 

convocatoria, deberán dar cumplimiento en tiempo y forma a todo lo 
establecido en las bases, formalizando su inscripción en la Secretaría de 
la residencia en la que se les ha adjudicado la plaza, desde el día 19 de 
agosto hasta las 14.30 horas del día 30 de agosto de 2019, y aportarán 
la documentación establecida en la base décima apartado siete de la 
convocatoria. Si no la formalizan en el plazo indicado, se considerará 
que han renunciado a la plaza adjudicada, lo cual conllevará la pérdida 
de sus derechos en la presente convocatoria.

Cuarto
De acuerdo con la base 3.5, en el caso de que existan plazas vacan-

tes antes del inicio o durante el curso escolar, las residencias juveniles 
podrán admitir estudiantes residentes que no hubieran solicitado plaza 
en el marco de esta convocatoria, o que la hubieran solicitado fuera 
de plazo. A estos efectos se publican el anexo II, solicitudes en lista 
de espera, y anexo III con las solicitudes presentadas fuera de plazo, 
a fecha de propuesta de resolución. Los residentes del anexo III, así 
admitidos conservarán la plaza hasta la finalización del correspondiente 
curso y, si desean continuar en la residencia juvenil, deberán participar 
en la siguiente convocatoria de plazas.

I. Per Resolució de 10 de juny de 2019, del director general de l’Ins-
titut Valencià de la Joventut, es van convocar places en les residències 
juvenils de l’IVAJ per al curs 2019/2020, per a joves.

II. De conformitat amb el que estableix la base huitena de la reso-
lució, la Comissió Avaluadora va redactar una proposta provisional de 
resolució que contenia la relació nominal de sol·licitants que obtingue-
ren plaça, ordenats d’acord amb els criteris establits i la baremació que 
recull la base sisena. També recull la relació nominal de les persones 
sol·licitants que, encara que reuneixen els requisits prevists, no han 
obtingut plaça per excedir el nombre de sol·licituds de les places con-
vocades. Aquestes relacions es van publicar el 19 de juliol de 2019 a 
les seus de l’IVAJ de València, al carrer de l’Hospital, 11, i a les unitats 
territorials de l’IVAJ d’Alacant i de Castelló de la Plana, i també en el 
web de l’IVAJ http://www.ivaj.gva.es/va/residencies, i es va obrir un 
període de 10 dies hàbils per a presentar qualsevol al·legació.

III. Dins del termini establert, s’han presentat al·legacions per les 
persones que figuren més endavant per a la residència juvenil Mare 
de Deu del Lledó, que, d’acord amb el que preveu la base 8.4 de la 
convocatòria, amb la publicació d’aquesta resolució d’adjudicació s’hi 
entenen resoltes:

– Luque Rey, María José
– Álvarez Martí, Esther
– Zaragoza Aguilar, Lydia
– Borgoñós Noguera, José Ignacio
D’acord amb aquesta proposta, i en l’exercici de competències dele-

gades, el director general de l’Institut Valencià de la Joventut, de con-
formitat amb el que preveuen l’article 11 de la Llei 15/2017, de 10 de 
novembre, de la Generalitat, de Polítiques integrals de joventut, resolc:

Primer
Atorgar, a les persones que s’indiquen en l’annex I, les places en les 

residències juveniles de l’IVAJ.

Segon
Que, en haver-se presentat per a la residència juvenil de Mare de 

Déu del Lledó un nombre superior de sol·licituds al de places oferides, 
s’ha enllestit la llista d’espera que estableix la base tercera 3. 2  y 3.3 de 
la resolució, que s’indica en l’annex II.

Tercer
Les persones sol·licitants que han obtingut plaça en el marc de la 

present convocatòria hauran de donar compliment, dins del termini i en 
la forma escaient, a tot el que estableixen les bases, i formalitzar la seua 
inscripció en la secretaria de la residència en què se’ls ha adjudicat la 
plaça, des del 19 d’agost fins a les 14.30 hores del 30 d’agost de 2019, 
i aportaran la documentació que estableix la base desena, apartat seté, 
de la convocatòria. Si no ho formalitzen en el termini indicat, es consi-
derarà que han renunciat a la plaça adjudicada, la qual cosa comportarà 
la pèrdua dels seus drets en la present convocatòria.

Quart
D’acord amb la base 3.5, cas que existisquen places vacants abans 

de l’inici o durant el curs escolar, les residències juvenils podran adme-
tre joves residents que no hagueren sol·licitat plaça en el marc d’aquesta 
convocatòria, o que l’hagueren sol·licitada fora de termini. A aquests 
efectes es publica l’annex II, que són les sol·licituds que han quedat en 
llista d’espera, i l’annex III, amb amb les sol·licituds presentades fora 
de termini, en data proposada de resolució. Els residents del anexo III, 
així admesos conservaran la plaça fins a la finalització del corresponent 
curs i, si volen continuar en la residència juvenil, hauran de participar 
en la convocatòria de places següent.



Según la base 3.6, igualmente, en el supuesto de que existan pla-
zas vacantes antes del inicio o durante el curso escolar, las residencias 
juveniles podrán admitir a personas que vayan a realizar algún tipo de 
actividad de carácter académico, o alguna actividad deportiva juvenil o 
relacionada con temas de juventud. En estos casos podrá no aplicarse el 
límite de edad que figura en la base segunda.

Quinto
En el anexo IV se recoge la persona que ha desistido de su solicitud.

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, podrá 
interponerse potestativamente recurso de reposición ante el mismo órga-
no que la dictó, en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente 
al de su publicación en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana 
(DOGV), o bien directamente recurso contencioso administrativo ante 
el juzgado de lo contencioso-administrativo competente, en el plazo 
de dos meses contados desde el día siguiente al de su publicación en 
el DOGV. Todo ello de conformidad con lo establecido en los artículos 
123 y 124 de la Ley 39/2015 de 1 de octubre, del Procedimiento Admi-
nistrativo Común, y en los artículos 8, 14 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 
de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso Administrativa, sin 
perjuicio de que las personas puedan interponer cualquier otro recurso 
que estimen oportuno.

València, 7 de agosto de 2019.– El director general del Institut 
Valencià de la Joventut: Jesús Martí Nadal.

Segons la base 3.6, igualment, cas que existisquen places vacants 
abans de l’inici o durant el curs escolar, les residències juvenils podran 
admetre persones que realitzaran algun tipus d’activitat de caràcter aca-
dèmic, o alguna activitat esportiva juvenil o relacionada amb temes de 
joventut. En aquests casos podrà no aplicar-se el límit d’edat que figura 
en la base segona.

Cinqué
A l’annex IV es recull la persona que ha desistit de la seua sol·li-

citud.

Contra aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa, es 
podrà interposar potestativament recurs de reposició davant l’òrgan que 
la va dictar, en el termini d’un mes comptador des de l’endemà de la 
publicació en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana (DOGV), 
o bé, directament, recurs contenciós administratiu davant els jutjats 
contenciosos administratius competents, en el termini de dos mesos 
explicats des de l’endemà de la publicació en el DOGV. Tot açò de con-
formitat amb el que estableixen els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, 
d’1 d’octubre, del Procediment Administratiu Comú, i els articles 8, 
14 i 46 de la Llei 29/1988, de 13 de juliol, reguladora de la Jurisdicció 
Contenciosa Administrativa, sense perjudici que s’utilitze qualsevol 
altra via que es considere oportuna.

València, 7 d’agost de 2019.– El director general de l’Institut Valen-
cià de la Joventut: Jesús Martí Nadal.



ANEXO I / ANNEX I
Relación de solicitudes que han resultado adjudicatarias de plaza en las residencias juveniles /

Relació de sol·licituds que han resultat adjudicatàries de plaça en les residències juvenils

RESIDÈNCIA JUVENIL LA FLORIDA

NÚM. ORDEN/ 
NÚM. ORDRE APELLIDOS / COGNOMS NOMBRE / NOM PROCEDENCIA /

PROCEDÈNCIA (*)

ESTUDIOS /
ESTUDIS

(**)

1 Luna Pitarch Noelia CV UNI

2 Ramírez Pardo Andrea CV UNI

3 Blasco Lázaro Claudia CV UNI

4 Ramón Martínez Carlos CV UNI

5 Cutillas Sánchez Mº Pilar CV UNI

6 Fernández Bonet Laura CV UNI

7 Labrador Naranjo Ismael CV NO UNI

8 Navarro Gandía María CV NO UNI

9 Penichet Cerdido Angel CV NO UNI

10 López Moiña Sara CV NO UNI

11 Ortíz Garrido Cristina CCAA UNI

12 Sánchez González Tamara CCAA UNI

13 Moratalla Hernáiz Pablo CCAA UNI

14 Blázquez Sánchez Sergio CCAA UNI

15 Pérez Vergara Alba CCAA NO UNI

16 González Hernández Luis CCAA NO UNI

RESIDÈNCIA JUVENIL SANT CRIST DEL MAR (BENICARLÓ)

NÚM. ORDEN/ 
NÚM. ORDRE APELLIDOS/COGNOMS NOMBRE / NOM PROCEDENCIA/

PROCEDÈNCIA (*)

ESTUDIOS/
ESTUDIS

(**)

1 SALA ROURES JUAN PABLO CV NO UNI

2 FERRER ZARAGOZA SAUL CV NO UNI

3 SÁNCHEZ MORENO ENRIQUE CV NO UNI

4 ADELL ROYO BLANCA CV NO UNI

5 SAIZ FERNÁNDEZ JUAN LUIS CCAA NO UNI

6 LITTARDI BURRIEL CARLA CCAA NO UNI

RESIDÈNCIA JUVENIL MARE DE DÉU DEL LLEDÓ (CASTELLÓ / CASTELLÓN)

NÚM. 
ORDEN/ 

NÚM.
ORDRE

APELLIDOS/COGNOMS NOMBRE / NOM
PROCEDENCIA 
PROCEDÈNCIA 

(*)

ESTUDIOS/ 
ESTUDIS

(**)

PUNTUACIÓN/
PUNTUACIÓ

HABITACIÓN /
HABITACIÓ

(***)

1 FERRANDIZ QUINTANA JULIO CV UNI 30 INDIVIDUAL

2 TRIGUEROS MIRAVALLS AURELIO JOSE CV UNI 29 INDIVIDUAL

3 TUR MASCARELL SANTIAGO CV UNI 28 INDIVIDUAL

4 SANCHEZ PULIDO MARIA CV UNI 26 INDIVIDUAL

5 JURADO MORA NEREA CV UNI 26 INDIVIDUAL

6 RODRIGO OLIVARES ANDREA CV UNI 25 INDIVIDUAL

7 ZARAGOZA AGUILAR LYDIA CV UNI 23 INDIVIDUAL

8 ALVAREZ MARTI ESTHER CV UNI 23 INDIVIDUAL

9 HERMOSO GUTIERREZ ELENA CV UNI 21 INDIVIDUAL

10 BARON RODRIGUEZ SARA CV UNI 20 INDIVIDUAL



NÚM. 
ORDEN/ 

NÚM.
ORDRE

APELLIDOS/COGNOMS NOMBRE / NOM
PROCEDENCIA 
PROCEDÈNCIA 

(*)

ESTUDIOS/ 
ESTUDIS

(**)

PUNTUACIÓN/
PUNTUACIÓ

HABITACIÓN /
HABITACIÓ

(***)

11 BARON RODRIGUEZ VICTOR CV UNI 20 INDIVIDUAL

12 DE FEZ PEREZ ZAIRA CV UNI 18 DOBLE

13 SERRANO VIÑES MAR CV UNI 18 DOBLE

14 ROS ESCOLAR VALENTIN CV UNI 15 DOBLE

15 BORGOÑOS NOGUERA J.IGNACIO CV UNI 15 DOBLE

16 TEGON MOLINER JULIA CV UNI 8 DOBLE

17 MORRALLA DOLS GEMMA CV NO UNI 28 DOBLE

18 VIÑALS CAMARA VICTOR CV NO UNI 26 DOBLE

19 RAMOS PACHECO ANDREA CV NO UNI 26 DOBLE

20 RIPOLLES ZAMORANO M.ªVALLIVANA CV NO UNI 24 DOBLE

21 DEUSDAD RAMOS RUBEN CV NO UNI 23 DOBLE

22 FITA BONDIA JOAN CV NO UNI 22 DOBLE

23 GUILLAMON GORRIZ NOELIA CV NO UNI 22 DOBLE

24 TENA ORTEGA ANGEL CV NO UNI 20 DOBLE

25 CATALAN GARCIA LAURA CV NO UNI 20 DOBLE

26 FERRER GUIMERA JAVI CV NO UNI 18 DOBLE

27 RODA RODA MAR CV NO UNI 18 DOBLE

28 TORREGROSA COLLADO ARIADNA CV NO UNI 16 DOBLE

29 TRAVER FALCO LAIA CV NO UNI 16 DOBLE

30 TIMOTEO SANCHIS XAVIER CV NO UNI 10 DOBLE

31 ORTI CARCELLER ALBERT CV NO UNI 10 DOBLE

32 BELLES GARCIA ERIC CV NO UNI 8 DOBLE

33 CASTRO SANTAFE MIGUEL CCAA UNI 30 DOBLE

34 LERMA SEGOVIANO ELSA CCAA UNI 28 DOBLE

ANNEX II
Lista de espera / Llista d’espera

RESIDÈNCIA JUVENIL MARE DE DÉU DEL LLEDÓ (CASTELLÓ / CASTELLÓN)

NÚM. ORDEN/ 
NÚM. ORDRE

APELLIDOS/
COGNOMS NOMBRE / NOM PROCEDENCIA/

PROCEDÈNCIA (*)

ESTUDIOS 
ESTUDIS

(**)

PUNTUACIÓN/
PUNTUACIÓ

1 LOPEZ LORAS GERARD CV NO UNI 22

2 MARTINEZ MILLAN ANDREA CCAA UNI 28

3 VARELA CONCHA PAMELA CCAA UNI 28

4 ANTONIA  ZUIL CARMEN CCAA UNI 28

5 CALVO MEJIA IRAIDE CCAA UNI 28

6 ALONSO VILLARREAL MARIA CCAA UNI 26

7 MORALES JUAN TELMA CCAA UNI 26

8 MARTINEZ VELASCO SONIA CCAA UNI 25

9 ALFARO SERRANO PABLO CCAA UNI 24

10 ARBONES ALVAREZ YOLANDA J. CCAA UNI 24

11 LUQUE REY M.ª JOSE CCAA UNI 23

12 CERVERA CRESPO CARLOS J. CCAA UNI 23

13 ANDRES MARTIN JAVIER CCAA UNI 22

14 FRAILE JUSTO PEDRO CCAA UNI 20

15 GARCES MARTINEZ JORGE CCAA UNI 16



16 FERNANDEZ PEREZ AINHOA CCAA UNI 11

17 LOMBARTE ANTOLI EVA CCAA NO UNI 22

ANNEX III
Solicitudes fuera de plazo / Sol·licituds fora de termini

RESIDÈNCIA JUVENIL LA FLORIDA

NÚM. ORDEN/ NÚM. ORDRE APELLIDOS/COGNOMS NOMBRE / NOM

1 Mondéjar Alcahuz Míriam

RESIDÈNCIA JUVENIL SANT CRIST DEL MAR

NÚM. ORDEN/ NÚM. ORDRE APELLIDOS/COGNOMS NOMBRE / NOM

1 MOYA MARÍN SERGI

2 COLOM CELADES MARC

3 GARCÍA GARCÍA JOAN

4 SALGUERO RISPAU PAULA

5 BARBERA FABREGAT FERRAN

RESIDÈNCIA JUVENIL MARE DE DEU DEL LLEDÓ

NÚM. ORDEN/ 
NÚM. ORDRE APELLIDOS/COGNOMS NOMBRE/NOM PROCEDENCIA

/PROCEDÈNCIA (*)

ESTUDIOS/
ESTUDIS

(**)

PUNTUACIÓN/
PUNTUACIÓ

1 VILLALBA CALOMARDE IRENE CV NO UNI 8

2 ALFONSO FITENI ANA CCAA NO UNI 10

3 CARDONA COMOS ALEX CV NO UNI 10

ANNEX IV
Relación de solicitudes que han desistido / Relació de sol·licituds que han desistit

RESIDÈNCIA JUVENIL MARE DE DEU DEL LLEDÓ

NÚM. ORDEN/ NÚM. ORDRE APELLIDOS/COGNOMS NOMBRE / NOM

1 GARCÍA MORANT NATALIA

(*) CV Comunitat Valenciana
CCAA Otras comunidades autónomas / Altres comunitats autònomes
(**) UNI: Universitarios; BA: Bachiller; FP: Formación profesional 
UNI: Universitaris/universitarios; BA: Batxiller; FP: Formació professional
(***) Tipo de habitación: individual o doble / Tipus d’habitació: individual o doble


		2019-08-09T12:38:10+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




